CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

      O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental,
propõe  o  envio  de  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÃO, ao   atleta  LUCAS
SOUZA, pelo brilhante desempenho e conquista do Cinturão, no campeonato
ocorrido  no dia 21.06.2014, na cidade de Bonito-MS,  na modalidade MMA,
CARD AMADOR.

Para  alcançar a vitória é preciso acreditar, e assim
lançar em solo fértil a semente de nossos sonhos, pois quando acreditamos
aceitamos  desafios,  superamos  obstáculos,  expandimos  nossos  limites,
ampliamos  nosso  horizonte,  e  conseguimos  manter  acesa  a  chama  de
nossos ideais, daí a vitória nasce  como recompensa de esforços.

 Todos somos guerreiros, porém com diferenças de
lutas  que  são  travadas  no  decorrer  de  nossas  vidas,  assim  como  diz  o
escritor Paulo Coelho:

Todo guerreiro já ficou com medo de entrar em combate.
...

Todo guerreiro já perdeu a fé no futuro.
Todo guerreiro já trilhou um caminho que não era dele.

Todo guerreiro já sofreu por bobagens.
...

Todo guerreiro já achou que não era guerreiro.
Todo guerreiro já falhou em suas obrigações.

Todo guerreiro já disse "SIM" quando queria dizer "NÃO".
Todo guerreiro já feriu alguém que amava.

Por isso é um guerreiro; porque passou por estes desafios, e não
perdeu a esperança de ser melhor do que era.

Sala das Sessões em 25  de junho de 2014.

VER. ORIVALDO DE ANDRÉA - PR